
หนังสือขอผ่อนชำระค่าภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง/ห้องชุด 
 

 เขียนที่   สำนักงานเทศบาลตำบลนาป่า 

 วันที่   

เรื่อง  ขอผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง/ห้องชุด 

เรียน  นายกเทศมนตรีตำบลนาป่า 

 ข้าพเจ้า 
อยู่บ้านเลขที ่  หมู่ที่              ซอย                   ถนน                         ตำบล                          
อำเภอ                               จังหวัด                               หมายเลขโทรศัพท ์

 1. ข้าพเจ้ายอมรับว่าได้รบัแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง/หอ้งชุด (ภ.ด.ส.6) ประจำปี               
เมื่อวันที่                                  เป็นเงินรวมทัง้สิ้น                                  บาท(                                         ) 
ตามรายการที่ปรากฏในแบบแสดงรายการคำนวณภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.7) /ห้องชุด(ภ.ด.ส.8) 
 2. ข้าพเจ้ามีความประสงค์ขอผอ่นชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง/หอ้งชุด ตามข้อ 1. ข้าพเจ้าไม่สามารถชำระให้
เสร็จสิ้นในคราวเดียวกันได้ จึงขอผ่อนชำระเป็นจำนวน 3 งวด ดังนี้ 
 งวดที่ 1 ชำระในวันย่ืนคำร้องขอผ่อนชำระ วันที่    จำนวน                             บาท 
 งวดที่ 2 ชำระภายในวันที่    จำนวน                             บาท 
 งวดที่ 1 ชำระภายในวันที่    จำนวน                             บาท 
 3. ข้าพเจ้าจะชำระค่าภาษีทั้ง 3 งวด ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลนาป่า 
 4. ข้าพเจ้ายอมรับและตกลงว่า ถ้าข้าพเจ้าผิดนัดชำระงวดใดงวดหนึ่ง ถือว่าหมดสิทธ์ิที่จะผ่อนชำระ และต้องเสีย
เงินเพิ่มอีกร้อยละหนึ่งต่อเดือนของจำนวนภาษีที่ ค้างชำระ เศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน ตามมาตรา 52 แห่ง  
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพจิารณา 
    ลงช่ือ.................................................ผูผ้่อนชำระ 
                                                                                          (................................................) 
ส่วนที่ 2 ความเห็นของเจ้าหน้าที ่
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาป่า 
  เห็นสมควรให้ผ่อนชำระค่าภาษี 
  ไม่เห็นสมควรให้ผ่อนชำระค่าภาษี 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

   ลงช่ือ................................................... 
                                                     (................................................) 
                                                วันที่.................................................... 

ส่วนที่ 3 การอนุมัตผิ่อนชำระค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง/ห้องชุด 
  อนุมัติตามเสนอ และแจ้งผู้เสียภาษีทราบ 
  ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.................................................................................................................................... ..... 
 และให้แจง้ผู้เสียภาษีทราบ 

   ลงช่ือ................................................... 
                                                      (................................................) 
                                                วันที่....................................................            


